Arguo sic: de omni eo intellectus est certus quod est sibi evidens et ultimate evidens vel ipsi secundum actum sensus. Nunc de omni eo quod apparet proprie, qualis apparentia est solum in actu sensuum exteriorum, est huiusmodi, alias non diceretur proprie apparere. Unde de multis iudicat intellectus quod sic sunt et eis assentit; quae tamen non dicuntur proprie et potissime sibi apparere quia non sunt ultimate evidentia ut quod Roma est magna civitas, sed videnti qui esset Roma esset evidens et omnino clarum.

NICOLAUS DE ULTRICURIA. *Exigit ordo*, p. 228, l. 21-8. Ed. O'Donnell.

4. “(...) ora, pelo império da minha vontade, vem à alma uma combinação de objetos, como ‘o meu pai voa’, de maneira que, de algum modo, esse complexo possui uma razão de aparência. E é verdadeiro dizer que o complexo aparece a mim, mas não aparece a mim a verdade da combinação. Mas ela apareceria, se o meu pai fosse presente aqui e realmente voasse e eu, com meus olhos abertos, me fixasse na sua visão. Onde, de tal aparência, se segue somente que aquela combinação é interna nas formas exemplares, mas não se segue que ela seja verdadeira, isto é, que isso exista assim realmente. Pois tal conformidade com a coisa fora não é, por natureza, propriamente na aparência, senão por um extremo segundo o qual ela é principalmente alcançada, a saber, na medida em que as coisas existem atualmente em si e enquanto conhecidas pelos sentidos exteriores”.

(...) nunc ad imperium meae voluntatis venit complexio quaedam obiectorum apud animam ut quod pater meus volat, ita quod aliquo modo in ratione apparentiae est illud complexum, et verum est dicere quod apparet mihi complexum, sed non apparet mihi veritas complexionis, sed appareret si pater meus esset hic praesens et realiter volaret et apertis oculis defigerem aspectum eum. Unde ex tali apparentia sequitur solum quod illa complexio sit ad intra in formis exemplaribus, sed non sequitur quod sit vera, id est, quod sic existat in re; nam talis conformitas

O conhecimento intelectual do singular

ad rem extra non est nata esse in apparentia proprie nisi per extremum secundum quod magis attenditur, puta secundum quod res actualiter existunt in se et ut cognitae per sensus exteriores.

NICOLAUS DE ULTRICURIA. *Exigit ordo*, p. 229, l. 25-35. Ed. O'Donnell.

5. “(...) mas, deve-se saber, devido a outros temas, que por vezes diz-se que se vê uma coisa na sua luz própria, por vezes na luz da sua imagem, tal como um homem é visto em um espelho”.

(...) sed sciendum propter quaedam alia quod aliquando dicitur videri res in suo proprio lumine, aliquando in lumine sui imaginis ut cum homo videtur in speculo.